ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ восемнадцатая сессия седьмого созыва /

17.01.2025  № 2

 с. Табуны

О выдвижении инициативы объединения поселений, входящих в состав

Табунского района, в целях создания муниципального округа

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования муниципальный район Табунский район Алтайского края,

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Выдвинуть инициативу преобразования муниципального образования

муниципальный район Табунский район Алтайского края путем объединения

поселений, входящих в состав района, и создания вновь образованного

муниципального образования со статусом муниципального округа.

2. Направить настоящее решение в представительные органы

Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского края,

Большеромановского сельсовета Табунского района Алтайского края,

Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края,

Лебединского сельсовета Табунского района Алтайского края, Табунского

сельсовета Табунского района Алтайского края для рассмотрения в

установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного

Совета депутатов С.С. Дубицкий

Глава района                       П.В. Литке

17.01.2025

№ 2-г